22 января  2020 года № 2 (196)                           «Решетовский вестник»

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020                                              № 4

Об утверждении Порядка утверждения положений
(регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях
и спортивных соревнованиях  на территории Решетовского
сельсовета Кочковского района Новосибирской области,
требования к его содержанию и сопутствующей документации

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Решетовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и требование к их содержанию согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Решетовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Решетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области           А. Н. Бурцев

Исп.: Ю.С. Шкафер
Тел.:25-637

Приложение
к постановлению
администрации Решетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
от 20.01.2020 № 4

Порядок
утверждения положений (регламентов) об официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях на территории Решетовского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области и требование к его содержанию
и сопутствующей документации

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет правила разработки и утверждения положений (регламентов) официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий и спортивных соревнований (мероприятий) на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в том числе требования к их содержанию.

Настоящий Порядок не распространяется на физкультурные мероприятия и спортивные соревнования, проводимые по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта.

1.2.Настоящий Порядок применяется при разработке и утверждении положений (регламентов) официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий и спортивных мероприятий на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

1.3.Цели проводимых на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований должны соответствовать основным задачам и направлениям развития физической культуры и спорта в Решетовском сельсовете Кочковского района Новосибирской области.

2.Порядок утверждения положений (регламентов)
об официальных физкультурных мероприятиях и
спортивных соревнованиях

2.1. Проекты положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях утверждаются муниципальными правовыми актами, носящими индивидуальный характер.

2.2. Положение разрабатывается организаторами физкультурных мероприятий или спортивных соревнований (далее – организаторы соревнований) – юридическими или физическими лицами, по инициативе которых проводятся физкультурные мероприятия или спортивные соревнования и (или) которые осуществляют организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения соревнований.

3.Общие требования к содержанию положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятий
 и спортивных соревнованиях

3.1. Положения (регламенты) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях (далее – Положения) составляются отдельно на каждое официальное физкультурное мероприятие или спортивное соревнование.

3.2. Для официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований, имеющих отборочную и финальную стадии их проведения или проводящих в несколько этапов, а также для комплексных физкультурных мероприятий составляется одно Положение.

3.3. Положение включает в себя следующие разделы:

1) «Общие положения». Данный раздел содержит:
- ссылку на правовой акт, являющийся основанием для проведения официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
- цели и задачи проведения официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

2) «Место и сроки (время) проведения». Данный раздел содержит:
- место проведения (указываются места проведения: наименование муниципального образования с указанием при необходимости его улиц, при необходимости и их наличии: адреса, наименования спортивных сооружений);
- сроки проведения: дата проведения, при необходимости день приезда и день отъезда участников;

3) «Организаторы мероприятия». Данный раздел содержит:
- наименование организаторов мероприятия;

4) «Требования к участникам и условия их допуска». Данный раздел содержит:
- условия, определяющие допуск команд, участников;
- численные составы команд;
- указание на пол, возраст участников;
- установленные ограничения на участие;

5) «Подведение итогов». Данный раздел содержит:
- условия определения победителей и призеров в личных видах программы и (или) в командных видах программы;

6) «Награждение». Данный раздел содержит:
- порядок награждения победителей и призеров.

В данном разделе могут также указываться наименования призов (кубки, медали, денежные призы, цветы, и т.д.), вручаемые победителям, призерам, участникам, а также применяемые к победителям, призерам, участникам иные меры поощрения (вручение им грамот, дипломов, благодарственных писем и т.д.).

Данный раздел может также содержать особые положения, предусматривающие в том числе возможность вручения приглашенным лицам, зрителям и т.д. сувениров, предметов (товаров) со спортивной символикой (и без) и т.д.;

7) «Условия финансирования». Данный раздел содержит:
- сведения об источниках финансового обеспечения официального физкультурного мероприятия или спортивного соревнования и может предусматривать как бюджетные, так и внебюджетные источники финансирования мероприятий, соревнований;

8) «Заявки на участие». Данный раздел содержит:
- сроки, порядок, место подачи заявок на участие в официальном физкультурном мероприятии и спортивном соревновании;
- перечень документов, предъявляемых участниками организатору (соорганизаторам) мероприятия.

При необходимости Положения (регламенты) официальных физкультурных и спортивных соревнований могут содержать иные разделы, отражающие особенности проводимых мероприятий.

Администрация   Решетовского  сельсовета
Кочковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2020   № 5

Об утверждении перечня объектов коммунальной
инфраструктуры администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2020 году.

               В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, согласно приложению.
2. Постановление от 31.01.2019 № 5 «Об утверждении перечня объектов коммунальной инфраструктуры администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения» считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.torgi/gov/ru) и на официальном сайте Решетовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

                      Глава Решетовского сельсовета                                               А.Н. Бурцев

Коротыч О.Г.
25-637

Приложение
                                                                                              к постановлению № 5 от 21.01.2020

Перечень объектов коммунальной инфраструктуры администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	Наименование объекта
	Назначение объекта
	местонахождение
	Балансовая стоимость, руб.
	Степень износа, %

	Водопроводные сети протяженность 9540 метров
	Оказание услуг по водоснабжению
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты
	285677
	66

	Теплотрасса протяженностью 3463 метров
	Оказание услуг по теплоснабжению
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты
	536
	96

	Котельная
	Оказание услуг по теплоснабжению
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты, ул. Олимпийская, 2а
	445684
	100

	Скважина разведочно-эксплуатационная
	Оказание услуг водоснабжения
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты, ул. Калинина, 11а
	4318998,49
	15

	Скважина разведочно-эксплуатационная
	Оказание услуг водоснабжения
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты, ул. Карасукская, 44а
	4528166,37
	0

	Модульные установки водоподготовки по ул. Калинина, 11а и ул. Карасукская, 44а
	Оказание услуг водоснабжения
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты, ул. Калинина, 11а ул. Карасукская, 44а
	4143886,24
	0

	Нежилое здание
	Иные цели
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты, ул. Комарова, 17
	254858,36
	95

	Нежилое здание
	Иные цели
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Решеты, ул. Комарова, 19
	32700
	54

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 22.01.2020               № 6

Об утверждении Плана мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых доходов, а также обеспечения исчерпывающих мер по сокращению налоговой недоимки в бюджет Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2020 год.
2. Постановление вступает в силу с  момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Решетовского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Решетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области	                              А.Н. Бурцев

Коротыч О.Г.
(38356)25-637

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации Решетовского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области
от 22.01.2020  №6

[bookmark: P45][bookmark: P424]
План мероприятий по снижению задолженности по налогам на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2020 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Наименование показателя
	Фактическое состояние показателя на отчетную дату
	Целевое значение показателя
	Информация об исполнении мероприятия

	1
	Мероприятия в части снижения налоговой задолженности сотрудников администрации местного самоуправления, работников бюджетной сферы, а также работников государственных и муниципальных унитарных предприятий на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	1.1
	Уплата задолженности по имущественным налогам, образовавшейся у сотрудников местного самоуправления, работников бюджетной сферы, а также работников государственных и муниципальных унитарных предприятий в прошедших налоговых периодах
	До 01.12.2020
	Сумма задолженности, руб.
	Отчетные даты – 15.07.2020 и 20.01.2021
	0,0 руб.

	1.2
	Предупреждение возникновения налоговой задолженности, обеспечение роста собираемости имущественных налогов сотрудников местного самоуправления,  бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий путем проведения разъяснительных работ и своевременного информирования
	До 01.12.2020
	Собираемость имущественных налогов после 01.12.2020 года, %
	Отчетная дата –20.01.2021
	100%

	2
	Проведение информационно-разъяснительной работы о необходимости уплаты имущественных налогов

	2.1
	Информирование граждан о сроке и порядках уплаты имущественных налогов путем размещения материалов в средствах массовой информации, Интернет-ресурсах
	В течение года
	Собираемость имущественных налогов после 01.12.2020 года, %
	Отчетная дата –20.01.2021
	>80%

	2.2.
	Направление недоимщикам писем о необходимости погашения задолженности по налогам в бюджет
	На постоянной основе, но не позднее 01.12.2020
	В течение года
	Снижение недоимки по налогам
	>80%

	2.3
	Информирование о важности предупреждения образования недоимки по имущественным налогам физических лиц крупных предприятий и организаций
	В течение года
	Собираемость имущественных налогов после 01.12.2020 года, %
	Отчетные даты – 15.07.2020 и 20.01.2021
	>90%

	2.4.
	Организовать сходы граждан, желающих подключиться к серверу «Личный кабинет налогоплательщика», с приглашением сотрудника налоговой службы с целью вручения логинов и паролей
	В течение года
	Темп роста граждан, зарегистрированных в сервисе «Личный кабине налогоплательщика» (к итогу 2020 года)
	Отчетные даты – 15.07.2020
	>80%

	2.5
	Организовать уведомление граждан о необходимости получения налоговых уведомлений в почтовых отделениях
	На постоянной основе, но не позднее 01.12.2020
	Доля налоговых уведомлений, доставленных и врученных гражданам, %
	Прим.: отчетная дата –20.01.2021
	>80%

	2.6.
	Предоставить совместно с отделом Межрайонной ИФНС техническую возможность печати налоговых уведомлений из сервиса «Личный кабинет налогоплательщика» гражданам, у которых отсутствует доступ к домашнему Интернету
	С 01.08.2020 по 01.12.2020
	Темп роста граждан, зарегистрированных в сервисе «Личный кабине налогоплательщика»
	Отчетная дата –20.01.2021
	>80%

	2.7.
	Проведение подворовых обходов граждан в целях обеспечения своевременной уплаты текущих платежей по имущественным налогам
	В течение года
	Обеспечение выполнения плана, снижение задолженности, увеличение уровня собираемости налогов
	отчетная дата –20.01.2021
	>80%

	3
	Общие мероприятия

	3.1
	Проводить мониторинг текущей задолженности физических лиц по имущественным налогам с выявлением причин и принимать меры к  ее снижению
	В течение года
	Отчет

	Прим.: отчетные даты – 15.07.2020 и 20.01.2021
	Наличие отчета

	3.2
	Подвести итоги собираемости имущественных налогов с физических лиц в 2020 году с выделением факторов, повлиявших на сложившийся показатель
	До 15.01.2021
	Отчет

	Прим.: отчетная дата –20.01.2021
	Наличие отчета

	4
	Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4.1
	Проведение мониторинга муниципальных правовых  актов   земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях своевременной подготовки рекомендаций по оптимизации налогообложения и соответствию федеральному законодательству
Подготовка предложений по изменению налоговых ставок по местным налогам
	В течении года

	Совершенствование НПА

Выходные данные:
1. Решетовский вестник
1. Соучредители: Совет депутатов  Решетовского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация  Решетовского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области
1. Председатель Редакционного совета: Лобес Е.В.
1. Номер выпуска  2 (196)
1. Дата выпуска 22.01.2020 г.
1. Тираж 15
1. «Бесплатно»
1. Адрес типографии: Новосибирская область, Кочковский район, село Решеты, улица Комарова, 21

[bookmark: _GoBack]
12